МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 4

«СОЛНЫШКО»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

                                                     ПРИКАЗ

от 09 января 2024 года                                                                            №  26

г. Абинск

О запрете незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников МБДОУ детский сад  № 4

       В целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников МБДОУ детский сад № 4

руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации" (пункт 3 статьи 5, пункт 3 части 1

статьи 8), на основании письма Министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 20.02.2017 г. № 47-2643/17-11

«О незаконных сборах денежных средств образовательными учреждениями и
репетиторстве», п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю заведующего по АХР Лукьяновой И.Г.:
1.1. Осуществлять постоянный контроль над соблюдением порядка

привлечения дополнительных финансовых средств, в том числе за счет

добровольных пожертвований физических лиц в МБДОУ детском саду № 4

(далее по тексту - ДОО).
1.2. Оформлять своевременно постановку на баланс ДОО имущества

(в течение 10 рабочих дней), полученного от благотворителей и (или)

приобретенного за счет внесённых ими средств.
1.3. Производить приём имущества на основании договора

пожертвования, заключенного в письменной форме.

1.4. Довести до сведения сотрудников ДОО информацию о запрете

сбора наличных денежных средств.
1.5. Ежеквартально размещать публичные отчеты о привлечении и

расходовании дополнительных финансовых средств на сайте, стендах ДОО.

2. Старшему воспитателю  Шевченко Г.А.:

2.1. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными
представителями) воспитанников о порядке привлечения пожертвований и

целевых взносов согласно действующему законодательству.

2.2. Довести до сведения родителей (законных представителей)
воспитанников информацию о запрете сбора наличных денежных средств.

2.3. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления

ДОО, в том числе советов родителей, в части привлечения пожертвований и

целевых взносов, установления фиксированных размеров взносов.

2.4. Анализировать протоколы родительских собраний.

2.5. Разместить информацию на стендах ДОО.
3. Администратору официального сайта Шевченко Г.А. разместить

информацию о запрете незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников на официальном сайте  ДОО.

4. Воспитателям всех возрастных групп ознакомить родителей с
информацией о запрете сбора денежных средств под личную подпись.

5. Заместителю заведующего по АХР Лукьяновой И.Г.

предоставлять информацию о проделанной работе по исполнению
настоящего приказа заведующему ДОО.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой

Лист ознакомления

с приказом МБДОУ детского сада №4 от 09.01.2024 г. № 26

№п/п Ф.И.О. должность дата подпись

1 Шевченко Галина

Александровна

Старший воспитатель

2. Лукьянова Ирина Геннадьевна Зам.зав. по АХР

В дело № 01-10 за 2024 год

Специалист по кадрам

Гелета М.А.

Заведующий

МБДОУ детского сада №4

 Макаренко Т.С.

		2024-11-05T15:33:05+0300
	Макаренко Татьяна Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа